
ایران ورزشی – چند روز قبل بود که 
ــوآذر از اشتباه سرپرست  فرانک پرت
تیم ملی گفت و مدالی که از دست 
رفته است. سرپرست تیم ملی 
شماره فرانک را در هتل جا گذاشت 
و برای صدور شماره جدید، دو 
دقیقه ای زمان هدر رفت و به همین 
راحتی یک مدال یا حتی فرصت 
یک رقابت برابر از دست رفت. 
بعد هم سرپرست بدون اینکه ابراز 
ناراحتی کند، گفت، خیلی کار برای 
انجام داشته و سرش شلوغ بوده 
است! اظهارات سرپرست تیم ملی 
دوچرخه سواری که همین چند روز 
پیش در رقابت های قهرمانی آسیا 
شرکت کرده بود، بسیار قابل تأمل 
است. او تأیید می کند که شماره 
را یادش رفته اما انگار روی اینکه 

پرتوآذر زبان بلد است، حساب 
ویژه ای هم باز کرده است: »یک 
بقه متوجه  ز مسا ساعت قبل ا
شدیم که شماره را نیاورده ایم اما 
نمی توانستیم که دوباره برگردیم 
و شماره را بیاوریم. با این حال 
شماره ها نزد کمیسر مسابقات بود 
و پرتو آذر شخصاً شماره را گرفت و 
روی دوچرخه نصب کرد و زمانی که 
در خط استارت قرار گرفت، متوجه 
شد که شماره را اشتباه گرفته 
است. او چون زبانش خوب است 
و کاپ جهانی شرکت می کند دیگر 
من استارت لیست را چک نکردم 
که ببینم شماره را درست گرفته 

است یا نه!«
این صحبت های عجیب و غریب 
تنها بخشی از حرف هایی است که 
ــان مسببان  در موارد اینچنینی از زب
برای  جرا شنیده می شود و  ما
ورزشی ها آشنا است. صحبت هایی 
که می تواند بهانه ای باشد برای 

مرور همه اتفاق های تلخ اینچنینی 
و یادآوری اینکه با وجود تکرار 
فراوان، باز هم تصمیم جدی برای 
تغییر سرپرستان و استفاده از افراد 
گاه به قوانین مسابقات  باسواد و آ

وجود ندارد.
یکی از موضوعاتی که در همین 
اواخر سر و صدای زیادی در ورزش 
لیفه شدن  نداخته، دیسکا ه ا را
کشتی گیر تیم آزاد در رقابت های 
اسپانیا است که بی موقع سرم زده 
و جالب است که همه افراد مرتبط 
با ورزشکار به کمیته انضباطی 
دعوت شده اند اما سرپرست در 
حاشیه امنیت قرار دارد. این تنها 
یک نمونه کوچک است؛ در حالی 
که در کشتی و البته سایر رشته های 
گاهی یا  آ ورزشی به واسطه نا
کم دقتی سرپرست خاطرات عجیبی 
ثبت شده است، مثل زمانی که 
سرپرست تیم ملی جوانان کشتی، 
جام قهرمانی آسیا را در هتل جا 

گذاشت و به ایران نیاورد. یا مثاً 
در رویدادی دیگر، هماهنگی ها 
بدرستی انجام نشد و بچه های تیم 
ملی در رده نوجوانان برای ساعات 
طولانی بیرون از هتل ماندند و جایی 

برای اسکان نداشتند.
کدامیک از خبرنگاران یا اهالی 
بسکتبال یادشان رفته که تیم 
ملی در پنجره سوم انتخابی کاپ 
آسیا مقابل اردن به میدان رفت 
اما شماره حامد حسین زاده اشتباه 
بود، صرفاً به این خاطر که حواس 
سرپرست وقت تیم ملی جمع 

نبوده است.
در خاطرات سرپرستان کاروان های 
ایران در بازی های مختلف از جمله 
بازی های آسیایی و المپیک از این 
دست اتفاق ها کم نیستند. مثل 
اینکه سرپرست یک تیم آنقدر با 
زبان انگلیسی بیگانه بوده که حتی 
جلسه فنی را هم اشتباه رفته و برای 
دقایقی در جلسه یک رشته دیگر 

نشسته است. حالا جا گذاشتن 
لباس و وسایل مورد نیاز ملی پوشان 

که بماند.
اینها چند مورد کوچک هستند از 
اتفاق هایی که ناآگاهی و بی سوادی 
سرپرستان تیم های ملی رقم زده اند 
نگار قرار نیست هیچ وقت  و ا
فکری شود تا دیگر از این دست 
اتفاق ها نیفتد. کاش وزارت ورزش 
به جای برخی از کارهای بی حاصل 
که این روزها سرگرم انجامشان 
است، آیین نامه ای می نوشت و 
برای انتخاب سرپرستان شرایطی 
را تعیین می کرد و فدراسیون ها 
ملزم می شدند که سرپرستان 
تیم های ملی را بر اساس همین 
نه   ، کنند ب  نتخا ا مه  یین نا آ
ینکه سرپرستی تیم های ملی  ا
هدیه ای باشد از سوی رؤسای 
فدراسیون ها به دوستان شان یا 
کسانی که می خواهند به گونه ای از 

خجالت شان در بیایند.

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

 zخبر و مصاحبه

بوکس قهرمانی آسیا

ایران با شکست 
شروع کرد

نی  رقابت های بوکس قهرما
آسیا ۲۰۲۲ اردن از ظهر دیروز 
)سه شنبه( ۱۰ آبان ۱۴۰۱ آغاز 
شد که در مبارزات اوزان سبک، 
مصطفی ریگی بوکسور جوان 
تیم ملی ایران با قبول شکست 
ر  ز دو ا یف هندی  بر حر برا
رقابت ها کنار رفت. مصطفی 
ریگی ملی پوش وزن ۵۱ کیلوگرم 
ایران، در نخستین مبارزه خود به 
مصاف »تیتیثان پانموت« از هند 
رفت که با قبول شکست برابر 
این بوکسور، از گردونه رقابت ها 

کنار رفت.

داورزنی: اصل 
مشکل سید بحث 

کاپیتانی بود!
محمدرضا داورزنی پس از ماه ها 
به اظهارنظر درباره ماجرای 
کنار رفتن موسوی از تیم ملی 
پرداخت. رئیس فدراسیون 
والیبال درباره آن اتفاق گفت: 
»اصل ناراحتی به دعوت و بحث 
کاپیتانی مربوط می شد. این 
موضوع دو جنبه دارد یکی تیم 
قای  ملی و دیگری شخص آ
موسوی که زحمات زیادی 
کشیده و روحیات خاص خود را 
هم دارد. توقعاتش از کادر فنی 
و نوع برخورد کادر فنی باعث 
دلخوری شده بود و این دلخوری 

به شکل دیگری بیان شد.«
او ادامه داد: »شاید نظر کادر 
فنی هم این نبود که به آقای 
موسوی توهین شود. شاید به 
عنوان بازیکن باتجربه انتظار 
دیگری داشت. این موارد بعدها 
به گوش من رسید. پرداختن 
به این مسائل مشکلی را حل 
نمی کند و شاید فضای عمومی 
ما را ملتهب کند. در طول ۱۰، ۱۵ 
سال گذشته به دفعات توقعاتی 
از سوی برخی بازیکنان مطرح 
شده که پرداختن به آن شاید 

حرمت ها را از بین ببرد.«

مشایخی: تیم ملی نیاز 
به هماهنگی دارد

سجاد مشایخی گارد رأس تیم 
ملی بسکتبال درباره شرایط 
این تیم برای حضور در پنجره 
پنجم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ 
گفت: »همه بازیکنان در لیگ 
بازی کرده اند و نسبتاً آماده 
هستند. نفرات دعوت شده به 
اردو شرایط بدنی خوبی دارند 
و از نظر من آمادگی نسبی در 
تیم وجود دارد و فقط نیاز به 
هماهنگی داریم. در این یک 
هفته تعدادی از بازیکنان درگیر 
مریضی شدند که نگذاشت 
خیلی خوب تمرینات گروهی 
را انجام دهیم اما رفته رفته در 
این هفته باقی مانده شرایط 
بهتر می شود. در مجموع باید 
به هماهنگی بیشتری برسیم 
که در هفته جاری این اتفاق رخ 

می دهد.«

آغاز اردوی آب  های 
آرام از فردا

دور جدید تمرینات تیم ملی 
آب های آرام الف و ب از فردا در 
دریاچه آزادی و ۹ استان تحت 
نظر پدرو سنا برگزار خواهد 
شد. این اردو تا ۲ آذرماه ادامه 
پدرو سنا  شت.  دا هد  ا خو
سرمربی و ایمان پورعزیز و مهسا 
مجللی )مربیان(، رضا رئیسی 
کمک مربی، علیرضا جاوید 
دستیار مربی، محسن میاد 
مربی بدنساز آقایان و مجتبی 
تاج محمدی و کیمیا مصطفوی 
)روانشناسان( اعضای کادر فنی 
تیم ملی آب های آرام را تشکیل 

می  دهند.

 zتوپ و تور

علیرضا استکی:

هیچ وقت قرعه آسانی نداشتیم

سرمربی تیم ملی بوکس کشورمان گفت: »هیچ وقت دنبال این نیستم که 
بنشینم و حساب و کتاب مدال را انجام دهم و هر دیدار برای من حکم فینال را 
دارد. همیشه اعتقاد داشتم که نباید به قرعه، کاری داشت و باید کار خودمان 
را انجام دهیم. در سالیان اخیر هیچ وقت قرعه راحتی نداشتیم و این بار نیز 
پنج بوکسور ما با کشورهای قدرتمند تایلند، هند و ژاپن در دور اول مبارزه 
می کنند. این بار نیز اعتقاد دارم باید تمرکزمان روی عملکرد خودمان باشد.«

مهران برخورداری

اولین نماینده ایران در جهانی تکواندو

بیست وپنجمین دوره رقابت های تکواندوی قهرمان جهان از روز دوشنبه 
23 آبان ماه با حضور 761 تکواندوکار از بیش از 120 کشور جهان در سالن 
»متروپلیتن« شهر گوادالاخارا آغاز می شود. براساس برنامه اعلام شده در روز 
نخست این مسابقات تکواندوکاران اوزان 57- کیلوگرم زنان و 80- کیلوگرم 
مردان به دیدار رقبای خود می روند که تیم ایران در گروه بانوان نماینده ای 

ندارد و در گروه مردان نیز مهران برخورداری به روی شیاپ چانگ می رود.

مینو مداح:

سرمربیگری ساعی در تیم ملی صحت ندارد

سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان، درباره شایعه اختلاف در کادر فنی و 
احتمال حضور مهروز ساعی به عنوان سرمربی تیم ملی بانوان گفت: »مهروز 
ساعی مثل خیلی ها، در تیم های ملی بازیکن من بوده و زمانی که او را به عنوان 
مربی تیم ملی انتخاب کردم مطمئن بودم او می تواند کمک خوبی برای من 
باشد که خوشبختانه در همین مدت نیز ثابت کرد که انتخاب خوبی داشته ام. 

این اخبار صحت ندارد، سرمربی تیم ملی در مسابقات جهانی من هستم.«

هفته هفتم لیگ برتر والیبال عصر امروز 
به میزبانی شهرهای گرگان، تهران، 
اردکان، سیرجان، رشت، مریوان و 
مشهد برگزار می شود. هفته ای که یک 
بازی حساس و هیجان انگیز در دل خود 
دارد و دو تیم اول جدول را به یک چالش 

اساسی میهمان می کند.
در مهم ترین دیدار این هفته تیم های 
لبنیات هراز آمل و فولاد سیرجان 
ایرانیان که به ترتیب با ۱۷ و ۱۵ امتیاز در 
جایگاه اول و دوم جدول رده بندی قرار 

دارند، به مصاف هم می روند.
این دو تیم بالانشین در حالی به مصاف 

هم می روند که تا همین هفته پیش، هر 
دو با ۵ پیروزی، تنها تیم های بدون باخت 
لیگ بودند. با این حال باخت غیرمنتظره 
سیرجانی ها برابر شهرداری ارومیه و برد 
هراز، باعث شد تا هراز با 6 پیروزی، برای 
اولین بار به صدر برسد و جای فولاد 

سیرجان را بگیرد.
رقابت امروز حالا جدالی است بر سر 
همین جایگاه اولی. رتبه ای که هراز 
می تواند با پیروزی آن را نگه دارد و فولاد 
سیرجان نیز به دنبال این است که با 
شکست تیم آملی، صدر را یک بار دیگر 
در اختیار گرفته و همزمان نخستین 

باخت حریف را هم ثبت کند.
 سازمان لیگ در هفته گذشته اجازه 
برگزاری دیدار دو تیم مس رفسنجان و 
نیان الکترونیک را به دلیل بدهکاری تیم 
مس نداد و چند روز بعد در اطاعیه ای 
نتیجه این دیدار را سه بر صفر با امتیاز 
مشابه ۲۵ بر صفر به سود نماینده 

مشهد اعام کرد.
هر چند تصور می شد نتیجه این بازی 
باخت فنی اعام و مس به دلیل عدم 
حضور در دو مسابقه از لیگ کنار گذاشته 
شود، اما این اتفاق نیفتاد و محسن ترابی 
رئیس سازمان لیگ بحث باخت فنی را 

منتفی و حضور مس در ادامه لیگ را 
بامانع اعام کرد.

در دیگر دیدار حساس این هفته و در 
دربی استان گلستان، پاس گرگان به 

مصاف شهرداری گنبد خواهد رفت.
برنامه کامل هفته هفتم:

پاس گرگان _ شهرداری گنبد
پیکان تهران _ شهرداری ارومیه

 ایفاسرام اردکان _ گیتی پسند اصفهان
 فولاد سیرجان ایرانیان _ لبنیات هراز آمل

 هورسان رامسر _ مس رفسنجان
راهیاب ملل مریوان _ شهداب یزد

 نیان الکترونیک خراسان _ سایپا تهران

بازی حساس هراز – سیرجان در هفته هفتم لیگ برتر والیبال

باخت اول یا تمدید صدرنشینی؟

کاش وزارت ورزش 
آیین نامه ای می نوشت 

و برای انتخاب 
سرپرستان شرایطی 

را تعیین می کرد 
و فدراسیون ها 

ملزم می شدند که 
سرپرستان تیم های 

ملی را براساس همین 
آیین نامه انتخاب کنند، 

نه اینکه سرپرستی 
تیم های ملی هدیه ای 
باشد از سوی رؤسای 

فدراسیون ها به 
دوستان شان یا کسانی 

که می خواهند به 
گونه ای از خجالت شان 

دربیایند. بسیار شنیده 
می شود که فلان 

سرپرست آدم پولداری 
است. حالا اینکه پول او 
قرار است چه کمکی به 
تیم  ملی کند، مشخص 

نیست؟ آن هم در 
شرایطی که هزینه 
اعزام تیم از سوی 

فدراسیون پرداخت 
می شود. آیا قرار است 
از پول این سرپرست 

که چنین هدیه ای 
دریافت کرده، در جایی 

دیگر استفاده شود؟

ZOOM

اشتباهاتی که سرپرستان تیم های ملی ورزشی در دوره های مختلف مرتکب شده اند، کم نبوده  اند؛ اشتباهاتی که در مواردی روی نتیجه ملی پوشان هم تأثیر داشته و حتی برخی ورزشکاران را از مدال آوری دور کرده است؛ مواردی که 
تنها آسیب اش به روند مدال آوری نبوده و حتی با آبروی ورزش ایران هم بازی کرده است. حالا بماند که با وجود این اتفاق ها رویه تغییر نکرده و همچنان در بسیاری موارد، هیچ سیاستی برای انتخاب سرپرست مناسب وجود ندارد.

مشکلی که کسی گردن نمی گیرد

بد سرپرست

چهار شنبه   11 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7164  
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